
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO IV Nº 323 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 2 de abril de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº. 084/2025 ............................................ 1 

EXTRATO CONTRATO .............................................. 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 2 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 0002/2025 ADM ................... 2 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 5 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 5 
 

 

 
PORTARIA Nº. 084/2025 

De 01 de Abril de 2025. 

 

"Dispõe sobre Cessão de Servidor e dá outras 

providencias" 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHINHO, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - Fica Cedido a servidora municipal contratada, 

abaixo especificado pertencente aos quadros da Secretaria 

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do 

município de Riachinho/TO, para prestar serviços junto a Agencia 

de Defesa Agropecuária – ADAPEC no município de 

Riachinho/TO. 

 

Matrícula Servidor Cargo 

794 

ANA CLEIDE SÁ DO 

NASCIMENTO 

FREITAS 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

 

Art. 2º Fica a presente cessão com ônus para a cedente, 

ficando por conta deste inclusive os recolhimentos dos encargos. 

Conforme Lei nº 004/2003. 

 

Art. 3º A cessão será pelo período de 01/04/2025 a 

31/12/2025, podendo ser prorrogada após o vencimento. 

 

Art. 4º O Município poderá, por interesse público, 

requisitar o servidor cedido de volta aos seus quadros funcionais, 

mediante conveniência ou necessidade do Município de 

Riachinho. 

 

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 6° - Revogam - se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês 

de Abril de 2025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0019-2.025 ADM. Pregão 

Eletrônico nº 0003-2.025 ADM, com base na Lei nº 14.133/2021, 

TERMO DE CONTRATO Nº 0026/2.025. Valor: R$ 

125.995,50. Objeto: Locação de 01 (um) veículo tipo 

caminhonete, atendendo as necessidades do gabinete do 

prefeito do município de Riachinho/TO.  

ITE

M 
ESPECIFICAÇÃO 

QUAN

T. 

MESES 

VALOR 

MENSA

L 

VALOR 

TOTAL  

1 

CAMIONETE TIPO 

SW4, 4X4 

CAPACIDADE 

PARA 7 

PASSAGEIROS 

ANO/MODELO 

2025 DIESEL D- 

D4D 2.8 L 16 V 

TURBO 

INTERCOOLER 

TURBO COM 

GEOMETRIA 

VARIAVEL COM 

TORQUE DE 50,9 

FGF.M E 

POTENCIAL DE 

204/3.400 DIESEL 

DE BAIXO TEOR 

DE ENXOFRE, 

TIPO DIESEL S10.  

Informação do 

Veículo:  

✓ SW4 DSL 

4X4 SRX 

PLATINUM AT 7S. 

✓ CHASSI: 

8AJBA3FS1S03897

17 

✓ COR: 

BRANCO LUNAR 

  

09 

R$ 

13.999,5

0 

R$ 

125.995,5

0 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, 

TOCANTINS, CNPJ sob o N. º 25.063.926/0001-57. Contratado: 

AUTO PEÇAS BRASIL, inscrita no CNPJ:04.238.185/0001-

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20322.docx%23_Toc194526993
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20322.docx%23_Toc194526998


RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 323 

quarta-feira, 2 de abril de 2025  Página 2/5 

28. Validade: 09 (nove) meses.  

Riachinho-TO, aos 02 dias do mês de abril de 2025 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito do Município  

de Riachinho - TO. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

0002/2025 ADM 

 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0037-2.025 ADM) 

 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 

adjudico e homologo o objeto desta licitação, em favor das 

empresas:  

  L. A. CARVALHO EVENTOS: CNPJ: 

05.625.772/0001-32, Rua Graça Aranha, nº 1.282, Centro, 

Estreito/MA, CEP: 65.975-000. Contato: (99) 98142-9581. Email: 

lindomarcarvalho2019@gmail.com. Representante Legal: 

Lindomar Araújo Carvalho, RG nº 073018822020-5 SSP/MA, 

CPF 845.833.043-15, residente na Rua Graça Aranha, nº 1.282, 

Centro, Estreito/MA, CEP: 65.975-000. 

 Objeto: Contratação de empresa especializada em 

serviços de locação palco, sonorização, iluminação e demais 

estruturas para atender as festividades de eventos do 

calendário cultural do Município De Riachinho/TO. 

A homologação da presente adesão é feita nos termos da Lei nº 

14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de 

Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela 

empresa e orgão gernciador da ata de registro de preço do 

Município de Porto Franco-MA, constatou o atendimento de todas 

as condições previstas no edital. 

 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as 

condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as 

partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o 

objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. 

 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 

Homologação no Diário Oficial do Município, para fins de 

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 

14.133/2021. 

Riachinho-TO, aos 04 dias do mês de abril de 2025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito do Município  

de Riachinho - TO. 

 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 0002/2025 ADM 
 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0037-2.025 ADM) 

LICITANTE:   L. A. CARVALHO EVENTOS: CNPJ: 

05.625.772/0001-32.  

MUNICÍPIO GERENCIADOR DA ATA: MUNICÍPIO DE 

PORTO FRANCO-MA, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24. 

OBJETO: ADESÃO para Contratação de empresa 

especializada em serviços de locação palco, sonorização, 

iluminação e demais estruturas para atender as festividades de 

eventos do calendário cultural do Município De 

Riachinho/TO. 

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ITE

M 
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

QUA

NT. 

UNID

. 

VL. 

UNIT. 

VL. 

TOTA

L 

1 

PALCO TAMANHO 16X13M:  

FABRICADO EM TRELIÇA DE 

ALUMÍNIO P50, COM 06 

TORRES DE PÉ DIREITO, COM 

10 METROS DE ALTURA, COM 10 

DIÁR

IA 

 R$    

7.121,

00  

 R$        

71.210,

00  

02 AREAS DE SERVIÇO NAS 

LATERAIS, MEDINDO 4X6 

METROS, PARA 

EQUIPAMENTOS E ETC, 

COBERTO COM LONA, 

ANTICHAMA, NAS LATERAIS, 

TETO E NO FUNDO, 

ENTRELAÇADO COM CABO 

DE AÇO 10MM TIPO X. 

ESTRUTURA TOTALMENTE 

ATERRADO EM 4 PONTOS. 

PISO EM ESTRUTURA DE AÇO 

GALVANIZADO FABRICADO 

NA CHAPA 14``, E 

COMPENSADO NAVAL 25MM. 

(CAPACIDADE DE CARGA 

400KG POR M2), 

(CAPACIDADE DE PÚBLICO 4 

PESSOAS POR M2) E 02 

ESCADAS DE ACESSO, COM 

FECHAMENTOS, ESTRUTURA 

TOTALMENTE ATERRADO 

EM 4 PONTOS, SISTEMA DE 

COMBATE A INCÊNDIO COM 

EXTINTORES, INCLUSO ART 

ESTRUTURAL, INCLUSO 

DESPESAS DE QUALQUER 

NATUREZA. 

2 

PALCO TAMANHO 10X08M:  

FABRICADO EM TRELIÇA DE 

ALUMÍNIO, COBERTO COM 

LONA, ANTICHAMA, NAS 

LATERAIS, TETO E NO 

FUNDO, ENTRELAÇADO COM 

CABO DE AÇO 10MM TIPO X. 

ESTRUTURA TOTALMENTE 

ATERRADO EM 4 PONTOS. 

PISO EM ESTRUTURA DE AÇO 

GALVANIZADO FABRICADO 

NA CHAPA 14, E 

COMPENSADO NAVAL 25MM. 

(CAPACIDADE DE CARGA 

400KG POR M2), 

(CAPACIDADE DE PÚBLICO 4 

PESSOAS POR M2) E 02 

CAMARINS 5X5 COM 

FECHAMENTOS EM LONA 

ANTE CHAMA, 

CLIMATIZADOS, COM 02 

MESAS E 04 CADEIRAS, 02 

POLTRONAS E ESPELHO 

CORPO INTEIRO, ESTRUTURA 

TOTALMENTE ATERRADO 

EM 4 PONTOS, SISTEMA DE 

COMBATE A INCÊNDIO COM 

EXTINTORES, INCLUSO ART 

ESTRUTURAL, E 

ISOLAMENTOS, INCLUSO 

DESPESAS DE QUALQUER 

NATUREZA. 10 

DIÁR

IA 

 R$    

5.635,

07  

 R$        

56.350,

70  

3 

SONORIZAÇÃO 2 PA 48 E 

TORRE DE DELAY: SERVIÇO 

DE LOCAÇÃO COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO 

PROFISSIONAL, TIPO LINE 

ARRAY E SUB DA MESMA 

MARCA E MODELO, 

COMPOSTA DE 24 LINE E 24 

SUBS PARA O PA, E 12 LINE 

ARRAY E 08 SUB, PARA 

TORRE DE DELAY, CAIXAS 

D&B, NEXO, JBL, OU 

SUPERIOR, COM POTÊNCIA 

QUE ATENDA TODA A ÁREA 

DO EVENTO, 01 FRONT FILD 

COM 08 CAIXAS DA MESMA 

MARCA DO PA, PARA 

PLATEIA DE FRENTE, 

EQUIPAMENTOS, COMPOSTO 

DE DUAS MESAS DIGITAIS, 

PM5D RH, VENUE PROFILE, 

CL5 OU SUPERIOR, PARA 

PALCO E PA DE 48 CANAIS, E 

32 AUXILIARES, 12 

MONITORES SPOT DE PISO, 

SM400 OU SUPERIOR, 16 

PRATICAVEL 

PANTOGRAFICO OU ROSCO, 

COM REGULAGEM DE 

ALTURA, 04 MICROFONES 8 

DIÁR

IA 

 R$  

10.193

,24  

 R$        

81.545,

92  



RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 323 

quarta-feira, 2 de abril de 2025  Página 3/5 

UR4 SEM FIO, CORPO DE 

BATERIA PROFISSIONAL DE 

BOA QUALIDADE, 

AMPLIFICADORES PARA 

ESTRUMENTOS, BAIXO, 

GUITARRA, VIOLÃO, 

TECLADOS, SANFONAS E 

ETC, EQUIPAMENTOS, SIDES, 

COMPOSTE DE 02 SUBS SB 

ORIGINAL E 02 CAIXAS KF 850 

ORIGINAL, POR CADA LADO, 

01 SUB DE BATERIA, 

PEDESTAIS, MICROFONES 

COM FIO O SUFICIENTE PARA 

ATENDER RIDER DE BANDAS 

NACIONAIS E OUTRAS, 01 

MULT CABO DE 56 VIAS COM 

PLUGAGEM MULT PINO, EM 

SISTEMA FESTIVAL, 

COMUNICAÇÃO ENTRE PA  E 

PALCO, E DEMAIS 

EQUIPAMENTOS QUE 

ATENDA RIDER TÉCNICO, DE 

ATRAÇÕES MUSICAIS 

NACIONAL DE MAIOR PORTE, 

EQUIPE  TECNICA COMPOSTO 

DE 02 TECNICOS DE AUDIO 

PROFISSIONAL, E 06 HOADIE, 

TODOS COM EPIS DE 

SEGURANÇAS,  EXTINTORES 

DE INCÊNDIO DE ACORDO 

COM AS EXIGÊNCIAS DO 

CORPO DE BOMBEIROS, 

INCLUSO ART ESTRUTURAL 

E ELETRICA, INCLUINDO 

DESPESAS DE HOSPEDAGEM 

E TRANSPORTE DO 

MATERIAL E DE TODA A 

EQUIPE. 

4 

SONORIZAÇÃO 1 PA 32: 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

SONORIZAÇÃO, COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE SISTEMA 

DE SONORIZAÇÃO TIPO LINE 

ARRAY E SUBS DA MESMA 

MARCA, COM POTÊNCIA QUE 

ATENDA TODA A ÁREA DO 

EVENTO, COMPOSTO DE 

DUAS MESAS DIGITAIS DE 48 

CANAIS E 24 AUXILIAR, PARA 

PALCO E PA, 12 PRATICÁVEL, 

PANTOGRÁFICO, COM 

REGULAGEM DE ALTURA,  04 

MICROFONES SEM FIO, 

AMPLIFICADORES, 

EQUIPAMENTOS PARA 

RETORNO DE PALCO, 

MONITORES, SIDES, 

PEDESTAIS, MICROFONES 

COM FIO, E DEMAIS 

EQUIPAMENTOS QUE 

ATENDA RIDER  TÉCNICO, DE 

ATRAÇÕES MUSICAIS 

REGIONAIS DE GRANDE 

PORTE, ILUMINAÇÃO: 01 

GRID MEDINDO 10,00MM X 

08,00MM QUADRADO COM 02 

LINHAS, EM TRELHIÇAS DE 

ALUMÍNIO Q30, 12 MOVING 

230 7R 20 CANAIS, 12 PAR LED 

DE 18 WATS, 04 MINE BRUT 

DE 06 LÂMPADAS, 06 ATOMIC 

DE LED 3000 WATS, 12 

CANHÃO LÂMPADA PAR DE 

1000 WATS, 01 FUMACEIRA 

DE 3000 WATS, 01 MESA DE 

LUZ AVOLIT, E TODA 

CABEAÇÃO NECESSÁRIA, 

EXTINTORES DE INCÊNDIO 

DE ACORDO COM AS 

EXIGÊNCIAS DO CORPO DE 

BOMBEIROS, PESSOAL 

TÉCNICO 02 TÉCNICOS DE 

ÁUDIO, E 01 TÉCNICO DE LUZ, 

E 04 ROADIE, TODOS COM 

EPIS DE SEGURANÇAS, 

INCLUINDO DESPESAS DE 

HOSPEDAGEM E 

TRANSPORTE DO MATERIAL 

E DE TODA A EQUIPE. 8 

DIÁR

IA 

 R$    

7.126,

70  

 R$        

57.013,

60  

5 

SONORIZAÇÃO 3, PA 16: 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO 

TIPO LINE ARRAY, COM 

POTÊNCIA QUE ATENDA 

TODA A ÁREA DO EVENTO, 

COMPOSTO DE DUAS MESAS 

DIGITAIS DE 32 CANAIS, 

PARA PALCO E PA, 04 

MICROFONES SEM FIO, 

CORPO DE BATERIA 

PROFISSIONAL DE BOA 

QUALIDADE, 08 PRATICAVEL 

PANTOGRAFICO 

AMPLIFICADORES, 

EQUIPAMENTOS PARA 

RETORNO DE PALCO, 

MONITORES, SIDES, 

PEDESTAIS, MICROFONES 

COM FIO, E DEMAIS 

EQUIPAMENTOS QUE 

ATENDA RIDER TÉCNICO, DE 

ATRAÇÕES MUSICAIS 

REGIONAIS DE MÉDIO PORTE, 

ILUMINAÇÃO BASICA:01 

GRID MEDINDO 08,00MM X 

06,00MM QUADRADO COM 02 

LINAS, EM TRELHIÇAS DE 

ALUMÍNIO Q30, 08 MOVINGS 

230 7R DE 20 CANAIS, 12 PAR 

LED DE 18 WATS, 04 ATOMIC 

DE LED DE 3000 WATS, 01 

FUMACEIRA DE 3000 WATS, 

02 MINE BRUT DE 6 

LÂMPADAS, 01 MESA DE LUZ 

AVOLIT,  EXTINTORES DE 

INCÊNDIO DE ACORDO COM 

AS EXIGÊNCIAS DO CORPO 

DE BOMBEIROS, PESSOAL 

TÉCNICO, 02 TÉCNICOS DE 

ÁUDIO, E 01 TÉCNICO DE LUZ, 

E 02 ROADIE, TODOS COM 

EPIS DE SEGURANÇAS, 

INCLUINDO DESPESAS DE 

HOSPEDAGEM E 

TRANSPORTE DO MATERIAL 

E DE TODA A EQUIPE. 6 

DIÁR

IA 

 R$    

2.710,

56  

 R$        

16.263,

36  

6 

SONORIZAÇÃO DE PEQUENO 

PORTE P.A 16: COM MESAS 

DIGITAIS LS9 E ILUMINAÇÃO 

BÁSICA. INCLUINDO 

DESPESAS DE HOSPEDAGEM 

E TRANSPORTE DO 

MATERIAL E DE TODA A 

EQUIPE. 9 

DIÁR

IA 

 R$    

3.322,

31  

 R$        

29.900,

79  

7 

ILUMINAÇÃO BÁSICA, 

ESPECIAL, BRANCA E GRID: 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE SISTEMA 

DE ILUMINAÇÃO PARA 

PALCO, COMPOSTA NO 

MÍNIMO DE 36 REFLETORES 

PAR LED RGBWA DE 18 

WATTS, 36 MOVINGS 20 

CANAIS, 7R OU 9R,  02 

MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 

3.000 WATTS CADA, 16 

STROB’S DE LED DE 3000 

WATS, 08 MINIBRUT”S DE 6 

LAMPADAS, 24 CANHÃO 

LAMPAS PAR 64 DE 1000 

WATS, COM GELATINAS DE 

CORES, A ESCOLHA DA 

ATRAÇÃO A SE 

APRESENTAR, 02 CANHÃO 

SEGUIDOR DE 3.000 WATS, 12 

ELIPSON IDAL COM IRES DE 

650 WATS, 12 RIBALTAS DE 

LED, 02 PRO-POWER COM 48 

CANAIS, 04 LUZ DE 

SERVIÇOS, 01 MESA 

CONTROLADORA DIGITAL, 

MA ATUALIZADA, 

CABEAMENTO E 

ASSESSORIOS. GRID EM 

ESTRUTURA Q50, PARA 

SUSTENTAÇÃO DO 

EQUIPAMENTO NO PALCO, 

MEDINDO 12,00MM X 9 

DIÁR

IA 

 R$    

7.762,

50  

 R$        

69.862,

50  



RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 323 

quarta-feira, 2 de abril de 2025  Página 4/5 

10,00MM, QUADRADO COM 03 

LINHAS, E 06,00MM DE PÉ 

DIREITO, COM 02 PONTOS DE 

ATERRAMENTOS, E ART 

ELETRICA, PESSOAL 

TÉCNICO, 01 TÉCNICO- DE 

ILUMINAÇÃO 

PROFESSIONAL, E 03 

MONTADORES HOADIE, 

TODOS COM EPIS DE 

SEGURANÇA, EXTINTORES 

DE INCÊNDIO, INCLUINDO 

TODAS AS DESPESAS DE 

QUALQUER NATUREZA. 

8 

CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO: 

PARA EVENTOS (12 PAR DE 

LEDS, 24 RIBALTAS,08 

ATOMICS, 12 MOVINGS, 06 

ELIPSON, 02 MINI BRUTS 04 

LAMPADAS). MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 5 

 DIÁ

RIA 

 R$    

1.941,

46  

 R$          

9.707,3

0  

9 

ESTRUTURA DE ALUMINIO 

EM P30: TIPO GRID DE 

SUSTENTAÇÃO NO 

TAMANHO 10X8, COM 03 

LINHAS, PÉ DIREITO DE 6 

METROS, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 15 

DIÁR

IA 

 R$    

1.054,

14  

 R$        

15.812,

10  

10 

GERADOR DE ENERGIA: 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 

KVA, CARENADO E 

CILENCIADO, INCLUINDO 

COMBUSTÍVEL, 

MANUTENÇÃO; 

CABEAMENTO DE 50 

METROS, CABOS DE 50 

MILIMITROS E, LOGÍSTICA DE 

TRANSPORTE, COM NO 

MÁXIMO 1 ANO DE USO, COM 

CAPACIDADE DE 260 KWA, E 

DISPONIBILIDADE DE UM 

TÉCNICO PARA FAZER A 

MUDANÇA DE TENSÃO DE 

380W PARA 220W OU VICE 

VERSA, CONFORME 

NECESSIDADE DAS 

ATRAÇÕES, COM ART, E 

GRADES DE ISOLAMENTO. 11 

DIÁR

IA 

 R$    

1.820,

44  

 R$        

20.024,

84  

11 

GERADOR DE ENERGIA: 

POTENCIA DE 180 KVA, 

CARENADO E CILENCIADO, 

INCLUINDO COMBUSTÍVEL, 

MANUTENÇÃO; 

CABEAMENTO DE 50 METROS 

DISTANCIA, CABOS DE 50 

MILIMITROS E, LOGÍSTICA DE 

TRANSPORTE, COM NO 

MÁXIMO 1 ANO DE USO, E 

DISPONIBILIDADE DE UM 

TÉCNICO PARA FAZER A 

MUDANÇA DE TENSÃO DE 

380W PARA 220W OU VICE 

VERSA, CONFORME 

NECESSIDADE DAS 

ATRAÇÕES, COM ART, E 

GRADES DE ISOLAMENTO. 10 

DIÁR

IA 

 R$    

1.405,

18  

 R$        

14.051,

80  

12 

CAMARIM, MEDINDO 5X5M 

EM OCTANORM, 

CLIMATIZADO, DECORADO E 

ENCARPETADO, COM 

ESSPELHO CORPO INTEIRO, 

SOFA DE 3 LUGARES E, 2 DE 2 

LUGARES, UMA CAIXA DE 

SOM AMBIENTE, MESAS DE 

MADEIRA, CADEIRAS, 

TOTALMENTE 

ORNAMENTADO, COM 

FLORES, JARROS, E 

LUMINARIAS EM VARIAS 

CORES. MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 7 

DIÁR

IA 

 R$    

1.825,

15  

 R$        

12.776,

05  

13 

BANHEIRO QUÍMICO: 

TAMANHO 1,20 X 1,20 

ALTURA 2,20 SENDO 

MASCULINO E FEMININO, 

COM CABINE EM 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, INCLUINDO 

VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, 

PORTA PAPEL HIGIÊNICO, 

INDICAÇÃO EXTERNA DE 80 

DIÁR

IA 

 R$        

219,78  

 R$        

17.582,

40  

ABERTO / FECHADO, 

PRODUTOS QUÍMICOS, PAPEL 

HIGIÊNICO, MANUTENÇÃO E 

LIMPEZA. INCLUINDO 

TRANSPORTE, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM COM 

RETIRADA DIÁRIA DOS 

DEJETOS. 

14 

FECHAMENTO COM 

MEDIDAS DE 2,20X2,10 EM 

CHAPA GALVANIZADA COM 

SUPORTE DE APOIO E PINO 

DE SUSTENTAÇÃO. 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 390 

DIÁR

IA 

 R$          

24,76  

 R$          

9.656,4

0  

15 

DISCIPLINADOR DE 

ISOLAMENTO METÁLICO 

REMOVÍVEL, 2MT X 1MT, 

COM ENCAIXES QUE 

POSSIBILITEM A FORMAÇÃO 

DE PAREDES DE 

ISOLAMENTO, E PARA 

ADEQUAÇÃO EM FORMA DE 

PORTÕES DE VISTORIAS. 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 390 

DIÁR

IA 

 R$          

26,01  

 R$        

10.143,

90  

16 

PAINEL DE LED AUTDOO: 

P3.9, COM MEDIDAS 12X4M, 

COM 96 PLACAS DE LED, P3,9 

DE 100X0.50. COM 

PROCESSADORA E 

NOTBOOK, DEVIDAMENTE 

ATERRADOS, INCLUSO ART 

ELETRICA, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 9 

DIÁR

IA 

 R$    

3.245,

44  

 R$        

29.208,

96  

17 

TELÃO DE LED TAMANHO 

2X2: MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 4 

DIÁR

IA 

 R$        

534,47  

 R$          

2.137,8

8  

18 

TELÃO DE LED TAMANHO 

3X2: MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 6 

DIÁR

IA 

 R$    

1.045,

95  

 R$          

6.275,7

0  

19 

TENDA TAMANHO 10X10 

TIPO PIRAMIDAL: 

FABRICADA EM TUBO NA 

CHAPA 14’’ GALVANIZADO E 

LONA ANTICHAMA, NA COR 

BRANCO, DEVIDAMENTE 

ATERRADAS.  TRANSPORTE, 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 15 

DIÁR

IA 

 R$    

1.547,

70  

 R$        

23.215,

50  

20 

TENDA TAMANHO 6X6 TIPO 

PIRAMIDAL: FABRICADA EM 

TUBO NA CHAPA 14’’ 

GALVANIZADO E LONA 

ANTICHAMA, NA COR 

BRANCO, DEVIDAMENTE 

ATERRADAS.  TRANSPORTE, 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 30 

DIÁR

IA 

 R$        

522,90  

 R$        

15.687,

00  

21 

TENDA TAMANHO 5X5: 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM. 

FABRICADA EM TUBO NA 

CHAPA 14’’ GALVANIZADO E 

LONA ANTICHAMA, 

FECHADA COM LONAS 

LATERAIS E FUNDO, 

DEVIDAMENTE ATERRADAS.  

TRANSPORTE, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 15 

DIÁR

IA 

 R$        

393,79  

 R$          

5.906,8

5  

22 

TENDA TAMANHO 4X4: 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM. 

FABRICADA EM TUBO NA 

CHAPA 14’’ GALVANIZADO E 

LONA ANTICHAMA, 

FECHADA COM LONAS 

LATERAIS E FUNDO, 

DEVIDAMENTE ATERRADAS.  

TRANSPORTE, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 30 

DIÁR

IA 

 R$        

355,05  

 R$        

10.651,

50  

23 

TENDA TAMANHO 3X3 TIPO 

PIRAMIDAL, FABRICADA EM 

TUBO NA CHAPA 14’’ 

GALVANIZADO E LONA 

ANTICHAMA, FECHADA COM 

LONAS LATERAIS E FUNDO, 

DEVIDAMENTE ATERRADAS.  

TRANSPORTE, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSOS. 145 

DIÁR

IA 

 R$        

262,03  

 R$        

37.994,

35  



RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 323 

quarta-feira, 2 de abril de 2025  Página 5/5 

24 

SEGURANÇA: SERVIÇO DE 

EQUIPE DE SEGURANÇA NÃO 

ARMADOS, UNIFORMIZADOS, 

CAPACITADOS PARA 

EXECUÇÃO DE SEGURANÇA 

DE GRANDES EVENTOS, 

INCLUINDO DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E 

TRANSPORTE DE TODA 

EQUIPE. 150 

DIÁR

IA 

 R$        

162,10  

 R$        

24.315,

00  

25 

SERVIÇO DE EQUIPE DE 

BRIGADISTAS, 

UNIFORMIZADOS, 

CAPACITADOS PARA 

EXECUÇÃO EM GRANDES 

EVENTOS, INCLUINDO 

DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E 

TRANSPORTE DE TODA 

EQUIPE. 100 

DIÁR

IA 

 R$        

187,10  

 R$        

18.710,

00  

VAL

OR 

TOT

AL         

 R$      

666.004

,40  

O global aderido e registrado é de R$ 666.004,40 (seiscentos e 

sessenta e seis mil, quatro reais e quarenta centavos). 

 

Riachinho-TO, aos 02 dias de abril de 2.025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito do Município  

de Riachinho - TO. 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
OBJETO:  Aquisição de cestas básicas para atender as demandas 

dos benefícios eventuais no município de Riachinho-TO pelo Cras 

e Secretaria de Assistência Social. Junto ao Fundo Municipal de 

Assistência Social de Riachinho, a fim de cumprirmos os objetivos 

do plano municipal e demanda de serviços. 
 

Ordem 

 

Descrição dos 

itens 

 

QNT 

 

UNID 

 

V. TOTAL 

1. Arroz  200   

2. Açúcar  200   

3. Café  200   

4. Feijão  200   

5. Macarrão  200   

6. Óleo  200   

7. Biscoito  200   

8. Sal refinado  200   

9. Sardinha  200   

10. Flocão de milho  200   

11. Flocão de arroz  200   

12. Frango  200   

13. Molho de tomate  200   

14. Leite em pó  200   

 

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até 

07 de ABRIL de 2025, às 09:00h – (Horário Local).  

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO 

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com 

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: 

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três 

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.    

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.   

 

Riachinho - TO, aos 02 de Abril de 2025. 

 

Maria Maiza Alves Dias 

Gestora do fundo Municipal de assistência Social de Riachinho – 

TO 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

https://www.riachinho.to.leg.br/

		2025-04-02T22:57:13-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




